
Uchwała Nr  4219 /2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia  6 września 2017 r. 

 

 

w sprawie: wyrażenia stanowiska dotyczącego pozbawienia dróg kategorii dróg powiatowych 

                   na terenie Powiatu Rawickiego.  

Na podstawie art. 6a ust.2, oraz art. 10 ust.2 ustawy z dnia 21 marca  1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1440 ze zmianami), oraz art. 41 ust.1 ustawy z dnia            

5 czerwca 1998 roku  o samorządzie  województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.),    

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

            Akceptuje się pozbawienie kategorii dróg powiatowych dróg (ulic) na terenie Powiatu 

Rawickiego : 

-   droga  nr  5499P   Jutrosin - Zmysłowo,  droga  od  skrzyżowania  z  drogą   powiatową  

    nr 5500P do granicy wojew. wielkopolskiego o długości 4,202 km;                                                                                                          

-   droga  nr  5504P    Płaczkowo – Pakosław, odcinek  drogi  od  skrzyżowania  z  drogą  po-                             

     wiatową nr 5482P do granicy gminy Jutrosin o długości 1,058 km;                                       

-   droga  nr  4911P     Szurkowo – Zakrzewo, odcinek drogi od granicy powiatu gostyńskiego 

     o długości 2,109 km;  

-   droga  nr  4913P  Niepart – Oczkowice,  droga  od granicy powiatu gostyńskiego o długo-  

    ści 0,897 km;   

-   droga  nr  5504P  Płaczkowo – Pakosław, odcinek drogi od granicy gminy Pakosław do m.   

    Góreczki Wielkie o długości 1,988 km; 

-   droga  nr  5492P  Osiek  -  Zaorie, odcinek od skrzyżowania z drogą nr 5484P do skrzy-             

     żowania z drogą nr 5491P w m. Zaorie, o długości 3,263 km; 

-   droga  nr 5505P  Rawicz,  ulica 3-Maja, Rynek i Grunwaldzka o łącznej długości 0,660km.  

 

 

 

 



        

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Infrastruktury Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do Uchwały nr 4219 /2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z  dnia 6 września 2017 r. 

 

 

            W celu uporządkowania układu komunikacyjnego na terenie Powiatu Rawickiego        

( Gminy Jutrosin, Miejska Górka, Pakosław i Rawicz ) podjęto działania, aby pozbawić kate-

gorii odcinki dróg powiatowych. Wnioskowane drogi powiatowe nie spełniają kryteriów dróg 

powiatowych  w myśl ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych  ( Dz. U. z 2016 

r.,  poz. 1440  ze zm ). Drogi te nie stanowią połączenia miasta będącego siedzibą powiatu     

z siedzibą gminy, ani siedzib gmin między sobą, posiadają  natomiast znaczenie lokalne i sta-

nowią uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym  potrzebom. 

        Projekty uchwał Zarządu Powiatu Rawickiego w przedmiotowej sprawie został pozy-

tywnie zaopiniowany przez zarządy sąsiednich powiatów oraz Burmistrza Gminy Rawicz, 

Burmistrza Miejskiej Górki i Burmistrza Miasta i Gminy Jutrosin.    

       Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 
 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


